circunscripciones con el fin de mejorar la calidad de vida de los munícipes del 
Distrito Nacional.  

Los fondos para invertir en el PPM-2025 fueron aprobados mediante la 
Resolución del Concejo Municipal número 55-2024 ascienden a un monto de 
RD$150,000,000.00 (ciento cincuenta millones de pesos dominicanos con 
00/100), con un tope máximo de RD$3,000,000.00 (tres millones de pesos 
dominicanos con 00/100) por sector, a los fines de alcanzar cincuenta (50) 
sectores del Distrito Nacional.   

Mediante el cabildo abierto ratificado en la Resolución CA-01/2025 se procedió